Air Compressor Pump

Compresores de Aire

Cabecote do Compressor de Ar
Cabezales Para Compresores de Aire

Replacement Parts List

Liste de Piéces de Rechange VS260000KB

Kit de Pecas de Reposicao
Lista de Repuestos

Q)

Y
!

o

Q
$

g
[}
0

\

® 2002 Campbell Hausfeld IN228503AV 12/02

For parts, product & service information
visit www.chpower.com



Replacement Parts List
Liste de Piéces de Rechange
Kit de Pegas de Reposicao
Lista de Repuestos

Cast Iron Series

Serie En Fonte

Série de Ferro Fundido
Serie de Hierro Colado

For Replacement Parts, Call 1-800-543-6400

Pour Piéces De Rechange, Appeler 1-800-543-6400

Para Pecas de Reposicao, Consulte um Revendedor Autorizado

Para Ordenar Repuestos, sirvase llamar al distribuidor mas cercano a su domicilio
Please provide following information:
- Model number

- Serial number (if any)
- Part description and number as shown in parts list

Address parts correspondence to:
Correspondance concernant les piéces:
Nosso endereco para contato:

Puede escribirnos a:

The Campbell Group

Attn: Parts Department

100 Production Drive

Harrison, OH 45230 U.S.A.

Favor, fornecer as seguientes:

- Numero do modelo

- NUmero de série

- Descrigao das pecas e nimero como mostrado na lista de pecas
S’il vous plait fournir I'information suivant:

- Numéro du modele

- Numéro de série (si applicable)

- Description de la piéce et son numéro sur la liste de piéces

Sirvase darnos la siguiente informacion:

- Numero del modelo

- Numero de serie (de haberlo)

- Descripcion y numero del repuesto segun la lista de repuestos

Ref. No.
N° de Réf.
Ref. Num.
# de Ref.

Description

Description

Descricao

Part No.
N° de Piéce

Codigo de Pecas

Descripcion

Numero del Repuesto

1 Crankcase Carter Carter Caja del cigtienal VS020000AG 1
2 Crankshaft with bearings Vilebrequin avec roulements Virabrequim com casquilhos Ciglenal con cojinetes VS020200A) 1
3 Bearing cap assembly Montage de chapeau de palier =~ Montagem da tampa do casquilho Ensamblaje de la VT040200AJ 1
tapa de cojinetes
4 M6 x 10 mm screw Vis, M6 x 10 mm Parafuso M6 x 10 mm Tornillo M6 x 10 mm ST076840AV 4
5 Dipstick breather Reniflard de la réglette-jauge Respiradouro da haste graduada Varilla del respiradero VT041701A) 1
6 Crankcase gasket Joint d'étanchéité du carter Vedagao do carter Empaque de la caja del XA011700AV 1
(included in Valve kit) (incluso avec nécessaire de (incluida no jogo de valvulas) cigtiefal (incluido con el
soupape) juego de valvulas)
7 Cylinder Cylindre Cilindro Cilindro VS020100AG 1
8 Valve kit Nécessaire de soupape Jogo de valvulas Juego de valvulas VS261000A) 1
9 Head Culasse Cabeca Culata VS020300AG 1
10 1/4"-20 x 6'/." Screw Vis, 1/4 po-20 x 6'/2 po Parafuso 1/4' - 20 X 6-1/2 Tornillo de 6,4 mm ST074316AV 4
(1/4")-20 x 16,51 cm (6'/.")
11 Filter gasket Joint d’étanchéité du filtre Vedacao do filtro Empaque del filtro XA010600AV 1
12 Air filter Filtre a aire Filtro de ar Filtro de aire MP333200A) 1
13 Ring set Jeu de bague Jogo de anéis Juego de anillos VS205100A) 2
14 Piston, connecting rod, Piston, bielle, et Embolo, haste de ligagao, Piston, biela, y VS020500A) 1
and ring assembly montage de bague e jogo de anéis ensamblaje del anillo
15 Oil drain plug 1/8” NPT Bouchon de vidange Tampao de drenagem de 6leo Tapén del orificio de drenaje  ST072915AV 1
d’huile 1/8 po NPT 1/8" NPT de aceite 3,2 mm (1/8"”) NPTI
16 O-ring Joint torique Anelem “O" Anillo en O ST164403AV 1
17 Oil seal Bague d'étanchéité Vedador de éleo Sello del sistema de lubricacion ST129700AV 1
18 Filter element Cartouche filtrante Elemento do filtro Elemento del filtro VT042500AV 1
19 Deluxe filter Filtre Deluxe Filtro DeLuxe Filtro Deluxe WL012000AV 1
20 Element Elément Elemento Elemento WL012300AV 1

2



